3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВИШНЕВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 (шестой созыв)

РЕШЕНИЕ
Тридцать третьей   сессии
11.03.2024											№ 129

О внесении изменений в решение  от 25.12.2023 года № 116 «О   бюджете Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе  Вишневского сельсовета,  утвержденным решением Совета депутатов Вишневского сельсовета № 137 от    18.01.2019г.  руководствуясь Уставом Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области, Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в решение 31-й сессии Совета депутатов Вишневского сельсовета  Купинского района Новосибирской области шестого созыва в решение от 25.12.2023 № 116  «О  бюджете Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Пункт 1
 подпункт 1  «прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме     13 056 334,32 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 10 345 119,12  рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 10 345 119,12  рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме  6 729 473,13  рублей».
 подпункт 2: «общий объем расходов местного бюджета в сумме  13 241 293,08 рублей».
подпункт 3: «дефицит (профицит) местного бюджета в сумме  989 105,20 рублей».
2. Статья 3. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Установить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований:
1) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению;
2) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Вишневского  сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.
3. Установить размер резервного фонда Администрации муниципального образования Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2024 год в сумме 500,00 рублей, на 2025 год в сумме 0,00 рублей, на 2026 год в сумме 0,00 рублей.
4. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2024 год в сумме 0,00 рублей, на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей.
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
3. Статья 6. Дорожный фонд Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области:
1) на 2024 год в сумме 673 410,00 рублей;
2) на 2025 год в сумме 790 450,00 рублей, на 2026 год в сумме 796 630,00 рублей.
4. Статья 7. Источники финансирования дефицита бюджета

Установить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

5. Решение вступает в силу   после его официального опубликования.

 Глава  Вишневского сельсовета
Купинского района Новосибирской области

_________________ О.Г. Дупик

Председатель Совета депутатов
Вишневского сельсовета
Купинского района Новосибирской области

_________________ Н.Л. Мосейкова

Приложение №  4 к решению
к Решению тридцать второй сессии
 Совета депутатов
Вишневского сельсовета
Купинского района
 Новосибирской области
От 11.03.2024 г.. № 129

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Вишневского сельского поселения на 2024 год

(тыс. рублей)
	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование групп, подгрупп, статей, видов источников
внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	Главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета
	Группы, подгруппы,
статьи и вида источника
финансирования дефицита бюджета

	1
	2
	3
	4

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	[bookmark: RANGE!A12]Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	989,10

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	989,10

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 12 067,23

	452 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	- 12 067,23

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	+ 13 056,33

	452 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	+ 13 056,33

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВИШНЕВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

Т

ридцат

ь

третьей

сесси

и

11.03.2024

№

1

2

9

О внесении изменений в решение

от 25.12.2023 года № 116 «

О

бюджет

е

Вишневского

сельсовета К

упинского района Новосибирской области

на

2024

год и плановый период

2025

и

2026

годов

»

.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹131

–

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèé

ñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ïîëîæåíèåì î

áþäæåòíîì óñòðîéñòâå è áþäæåòíîì ïðîöåññå  Âèøíåâñêîãî ñåëüñîâåòà,

óòâåðæäåííûì ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ Âèøíåâñêîãî ñåëüñîâåòà ¹ 137 îò

18.01.2019ã.

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì Âèøíåâñêîãî ñåëüñîâåòà Êóïèíñêîãî ðàéîíà

Íîâîñè

áèðñêîé îáëàñòè,

Ð Å Ø È Ë:

1. Âíåñòè èçìåíåíèÿ â ðåøåíèå

3

1

-

é ñåññèè Ñîâåòà äåïóòàòîâ Âèøíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà  Êóïèíñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè øåñòîãî ñîçûâà â

ðåøåíèå îò 2

5

.12.202

3

¹ 1

16

«Î  áþäæåòå Âèøíåâñêîãî ñåëüñîâåòà Êóïèíñêîãî

ðàéîíà Íîâîñè

áèðñêîé îáëàñòè  íà 202

4

ãîä è ïëàíîâûé ïåðèîä 202

5

è 202

6

ãîäîâ»

.

Ñòàòüÿ 1.

Îñíîâíûå õàðàêòåðèñòèêè áþäæåòà

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

Âèøíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà Êóïèíñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé

îáëàñòè

íà

2024

ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä

2025

è

2026

ãîäîâ

.

Ïóí

êò 1

ïîäïóíêò 1

«

ïðîãíîçèðóåìûé îáùèé îáúåì äîõîäîâ ìåñòíîãî áþäæåòà â

ñóììå

1

3

056 334

,

32

ðóáëåé, â òîì ÷èñëå îáúåì áåçâîçìåçäíûõ ïîñòóïëåíèé â

ñóììå

10

345 119

,1

2

ðóáëåé, èç íèõ îáúåì ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ,

ïîëó÷àåìûõ èç äðóãèõ áþäæåòîâ áþäæåòí

îé ñèñòåìû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, â

ñóììå

10

345 119,12

ðóáëåé, â òîì ÷èñëå îáúåì ñóáñèäèé, ñóáâåíöèé è èíûõ

ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ, èìåþùèõ öåëåâîå íàçíà÷åíèå, â ñóììå

6

729

473,13

ðóáëåé».

ïîäïóíêò 2: «îáùèé îáúåì ðàñõîäîâ ìåñòíîãî áþäæåòà â ñóììå

1

3

241

293

,

08

ðóáëåé».

ïîäïóíêò 3: «äåôèöèò (ïðîôèöèò) ìåñòíîãî áþäæåòà â ñóììå  9

89

105,20

ðóáëåé».

2. Ñòàòüÿ 3. Áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ ìåñòíîãî áþäæåòà íà 2024 ãîä è

íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2025 è 2026 ãîäîâ

1.

Óñòàíîâèòü â ïðåäåëàõ îáùåãî îáúåìà ðàñõîäîâ,

óñòàíîâëåííîãî

ñòàòüåé

1

íàñòîÿùåãî Ðåøåíèÿ, ðàñïðåäåëåíèå áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé:

1)

ïî ðàçäåëàì, ïîäðàçäåëàì, öåëåâûì ñòàòüÿì (ìóíèöèïàëüíûì

ïðîãðàììàì è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè), ãðóïïàì (ãðóïïàì è